
 

 

Provincia di Imperia 

 

Protocollo 35213       Bordighera lì 15 novembre  2024  

 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE  N. 31 DEL 15  NOVEMBRE  2024 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente di divieto cautelativo di balneazione su tutto il litorale 

costiero del Comune di Bordighera. 

 

IL SINDACO 

 

Vista  la comunicazione della Società RIVIERAACQUA s.r.l., gestore dell’impianto, inviata tramite 

posta elettronica nella quale si evince che l’urgenza di intervenire sugli impianti del Depuratore 

Comprensoriale sul territorio comunale di Bordighera 

Sentita la Capitaneria di Porto - delegazione di Spiaggia di Bordighera - Comandante della 

Delegazione di Spiaggia di Bordighera, Luogotenente Np BARILLARI Simone; 

Constatato che ai fini cautelativi per la salute pubblica si rende necessario emettere divieto di 

balneazione fino a termine dei lavori di sistemazione delle opere interne ed esterne del depuratore,  

su tutto il territorio comunale ed in particolare nei seguenti punti di identificazione: 

 

Codice acqua di balneazione Descrizione 

IT007008008007 ARZIGLIA 

IT007008008001 Confine Vallecrosia 

IT007008008002 Depuratore 

IT007008008011 Foce Torrente Borghetto 



IT007008008A001 Madonna della Ruota 

IT007008008A002 Passaggio a livello 

IT007008008006 Sant'Ampelio 

 

 

VISTO  l’articolo 50 comma 5 del D.lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 5, 8 comma 4 lettera a) comma 1 e 15 del D.lgs. 2008 n°116; 

VISTO il Decreto Regionale n°937/2011; 

VISTO il Decreto Ministeriale – Salute e Ambiente 30/03/2010; 

 

ORDINA 

 

Per quanto sopra descritto, e qui si intende espressamente trascritto e riportato, 

 

DIVIETO CAUTELATIVO DI BALNEAZIONE su tutto il litorale di mare del territorio comunale 

nei punti in premessa citati;  

Il personale del servizio manutenzione provvederà immediatamente alla posa dei cartelli di divieto 

ben visibili al pubblico  

Le forze di polizia e l’ufficio tecnico comunale sono incaricati dell’esecuzione della presente 

ordinanza; 

La polizia locale provvederà alla notifica del presente atto agli stabilimenti balneari interessati;  

La mancata osservanza della presente ordinanza sarà sanzionata in termini penali e amministrativi. 

 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento venga comunicato altresì: 

1. Al Prefetto di Imperia; 

2. Al presidente della Provincia di Imperia; 

3. Alla REGIONE LIGURIA – Dipartimento Salute e Servizi Sociali (pec – 

protocollo@pec.regoione.liguria.it ); 

4. MINISTERO DELLA SALUTE – Direzione Generale della Prevenzione Ufficio IV – (pec – 

dgprev@postacert.sanita.it ); 

5. ASL 1 – Imperiese – (pec – protocollo@pec.asl1.liguria.it ) 

6. ARPAL – Liguria - (pec - arpal@pec.arpal.liguria.it  - balneazione.ponente@arpal.liguria.it ); 

mailto:protocollo@pec.regoione.liguria.it
mailto:dgprev@postacert.sanita.it
mailto:protocollo@pec.asl1.liguria.it
mailto:arpal@pec.arpal.liguria.it
mailto:balneazione.ponente@arpal.liguria.it


7. Ufficio Circondariale Marittimo di Sanremo (pec cp-sanremo@pec.mit.gov.it )e Delegazione di 

Spiaggia di Bordighera (mail -  dlbordighera@mit.gov.it ). 

 

Contro la Presente Ordinanza cautelativa alla Balneazione su tutto il territorio del Comune di 

Bordighera, chiunque abbia interesse, può ricorrere , ai sensi dell’articolo 3, 4° comma, della L. 

241/1990, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, al Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Liguria, ai sensi del D.lgs. 104/2010 e s.m.i.; entro 120 giorni dalla pubblicazione 

all’albo Pretorio al Capo delle Stato ai sensi del D.P.R. n°1199 /71. 

Bordighera, lì 15 Novembre 2024 

 

          IL VICE SINDACO 

                       Marco LAGANA’ 

 

mailto:cp-sanremo@pec.mit.gov.it
mailto:dlbordighera@mit.gov.it

		2024-11-15T11:10:09+0000
	Marco Lagana'




